
  PCR19ETRpo31032709 

Smlouva o dílo 
KRPK-41531-12/ČJ-2023-1900VZ 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi smluvními stranami: 

 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, 

se sídlem Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 72051612, 

zastoupená brig. gen. Mgr. Petrem Macháčkem, ředitelem krajského ředitelství,  

kontaktní osoba

e-mail:

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

JÍŠA s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
89713 

se sídlem Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9, IČO: 26724332 

Zastoupená Josefem Jíšou, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba
e-mail: 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(a nebo také „smluvní strany“) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 

demontáž plovoucí garáže, její naložení a převoz na určené místo, její vyložení a montáž 
do původního provozuschopného stavu, to vše v souladu s Technickou specifikací č. j. 
KRPK-40874-6/ČJ-2023-1900MZ ze dne 16. 5. 2023 a Zadávacími podmínkami č. j KRPK-

40874-1/ČJ-2023-1900MZ ze dne 16. 5. 2023, které jsou nedílnou součástí této smlouvy ja-
ko přílohy. 



2 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

2.1. Demontáž plovoucí garáže bude provedena v časovém rozmezí od 13. do 23. 6. 2023 na 

místě Praha, levý břeh Vltavy za mostem Palackého u ul. Nábřežní, GPS 50.0729989N, 
14.4105275E.  

2.2. Montáž plovoucí garáže bude provedena do tří týdnů od demontáže, nejpozději však do 15. 

7. 2023 na místě Cheb, Vodní nádrž Skalka, stávající vývaziště u hráze GPS 50.0794375N, 
12.3522853E, nebo na místě Cheb, Vodní nádrž Skalka, náhradní stanoviště pro montáž u 
Pomezí GPS 50.0859608N, 12.2807067E. 

2.3. Přesné místo určení montáže plovoucí garáže dle předchozího odstavce 2.2 bude 

v dostatečném časovém předstihu upřesněno kontaktní osobou objednatele. 

 

Článek III. 
Cena díla a platební podmínky 

3.1. Cena díla se sjednává jako cena konečná a činí 1 080 000,00 Kč bez DPH. 

3.2. DPH 226 800,00 Kč. 

3.3. Celková cena díla tedy činí 1 306 800,00 Kč včetně DPH. 

3.4. Slovy: jedenmiliontřistašesttisícosmset korun českých 

3.5. Právo fakturace za dílo vzniká zhotoviteli po podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

3.6. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat označení objednatele – Česká republika – 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary a musí 
být doručena na tuto adresu, nebo elektronicky ID Datové schránky upshp5u, e-mail: 

3.7. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení. 

3.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

Článek IV. 
Další ujednání 

4.1. Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost prohlídky stanoviště demontáže a stanoviště montáže 
plovoucí garáže. 

4.2. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za dodržování bezpeč-
nosti práce a protipožární ochrany pracovníky provádějícími dílo.  

4.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám na majetku 
objednatele a v případě, že k takové škodě dojde, plně za ni odpovídá zhotovitel. Případné 



3 

vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez zbytečného odkladu odstranit nebo 

uhradit ve skutečné výši do 30 dnů po výzvě objednatele. 

4.4. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému prove-
dení díla v rozsahu zadávací dokumentace nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací v žádném případě 
nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

4.5. Zhotovitel zajistí na svůj náklad likvidaci veškerého odpadu, který vznikne v souvislosti 

s realizací díla v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Článek V. 
Odpovědnost za vady 

5.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle platných a účinných právních předpisů (§ 2615 a násl. 
občanského zákoníku). 

5.2. Zhotovitel dále objednateli poskytuje záruku za jakost provedeného díla v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem předání díla. Zhotovitel se tedy zavazuje, že dílo bude 
v záruční době způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. 

 

Článek VI. 
Prodlení a jeho následky 

6.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla náleží zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení a tento dluh započíst proti nároku 
objednatele na zaplacení ceny díla. 

6.3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 30 dnů je objednatel opráv-

něn od této smlouvy odstoupit.  

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 
každá ze smluvních stran. 



4 

7.3. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právní-
mu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem sou-

hlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

7.4. Přílohou této smlouvy je Technická specifikace č. j. KRPK-40874-6/ČJ-2023-1900MZ ze dne 

16. 5. 2023 a Zadávací podmínky č. j KRPK-40874-1/ČJ-2023-1900MZ ze dne 16. 5. 2023. 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne……………………………. V Praze dne……………………………… 

 

 

Josef Jíša
09.06.2023


